
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

PORTARIA N° 235, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 

Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017, e considerando o Memorando 

n° 001/2018 - CPPD/IFMT; 

RESOLVE: 

- Alterar a Composição do Núcleo Permanente de Pessoal Docente - NPPD, 

Campus Pontes e Lacerda, instituído pela Portaria IFMT n° 2.804, de 21.11.2017, tendo em 

vista a vacância em virtude do falecimento da servidora SULIANE OLIVEIRA CARNEIRO, 

Matrícula SIAPE n° 3633837, conforme abaixo: 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

CAMPUS PONTES E LACERDA 

COMPOSIÇÃO DO NPPD 

NOME CARGO 

EPAMINONDAS DE MATOS MAGALHÃES PRESIDENTE 

MIGUEL EUGÊNIO MINUZZI VILANOVA VICE-PRESIDENTE 

GISLEI MARITNS DE SOUZA 1° SUPLENTE 

RONILSON FARIAS MAJJIONE BALBUENA REPRESENTANTE CGGP 

Wililan Silva de Paula 
Redor do Instduto Federal de Educação, 
Uncia e Tecnologia de Mato Grosso 

:13 lesenciI de 11/04/2017 


